

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului din membrane bituminoase**

**Valoarea de deviz 196 686,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Reparatie canale de ventilare</b>				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare)	m3	0,22	159,09 158,18	35,00 34,80
2	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (restabilirea canalelor de ventilare)	m3	0,22	3 999,95 376,36	879,99 82,80
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	3,00	4,05 1,20	12,15 3,60
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	3,00	97,98 48,00	293,93 144,00
		<b>Total Reparatie canale de ventilare</b>				<b>1 221,07</b>
		<b>1.2. Acoperis</b>				
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	135,00	27,10 26,80	3 658,50 3 618,00
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat. Praimer	m2	614,80	14,80 1,60	9 099,86 983,60

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi(Uniflex EPP si EKP sau similare) se exclude coeficientul material marunt	m2	480,00	213,48 45,20	102 470,40 21 696,00
8	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi(Uniflex EPP si EKP sau similare) se exclude coeficientul material marunt	m2	18,20	213,46 45,19	3 884,91 822,40
9	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu(Uniflex EPP si EKP sau similare) se exclude coeficientul material marunt	m2	116,60	226,55 54,80	26 415,44 6 390,00
10	RpCE26A ap1 KS-0,5	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator din PVC) Resurse: Manopera, Aerator, Bitum.	buc	8,00	210,51 45,00	1 684,12 360,00
11	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	3,00	314,00 112,00	942,00 336,00
12	TrB22C1 A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	8,50	25,08 23,58	213,15 200,40
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,80	50,00 50,00	190,00 190,00
14	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	3,80	44,42 44,42	168,80 168,80
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,80	309,47 0,00	1 176,00 0,00
<b>Total Acoperis</b>						<b>149 903,18</b>
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>151 124,25</b>

Cheltuieli directe	lei	151 124,25
Fondul social	24,00 %	8 407,30
Transportul materialelor	1,00 %	1 144,29

	Total	100,00 +	160 675,84
	Cheltuieli de regie	1,00 %	1 606,76
	Total	100,00 +	162 282,60
	Beneficiu de deviz	1,00 %	1 622,83
	Total	100,00 +	163 905,43
	TVA	20,00 %	32 781,09

**Total deviz: 196 686,52**  
**Incluziv salariu 35 030,40**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)